A estimativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em pesquisa 

simplificada de mercado, a fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a 

solução escolhida (de modo a avaliar a viabilidade econômica da opção) é a seguinte: 

Os valores estimados foram de R$ 1.153.200,00 (um milhão e cento e cinquenta e três 

mil, e duzentos reais), valores estes coletados com profissionais locais e próximos a 

Prefeitura Municipal de Coimbra. 

O objeto deverá, obrigatoriamente, ser executado parceladamente nas quantidades de 

horas requisitadas pelo Departamento Municipal de Obras.